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1. Einrichtungen der Vorschulerziehung, Plätze, Erzieher und Kinder nach Bezirken

Jahr
Bezirk

Kindergärten und -Wochenheime (ohne Saisoneinrichtungen) Saisoneinrichtungen1) Plätze in 
Einrich­

tungen der 
Vorschul­
erziehung 

je 100 Kin­
der im Vor­
schulalter

Einrich­
tungen Plätze Erzieher

Betreute Kinder

Einrich­
tungen

Betreu­
ungs­
kräfte

Betreute Kinder

Insgesamt Je 100 
Plätze

Je Er­
zieher Insgesamt

Je Betreu­
ungs­
kraft

1955 .................... s) 6 468 241 166 19 254 308 929 128,1 16,0 2 059 2 321 41 403 17,8 28,1
1956 .................... 7 560 292 338 20 781 334 148 114,3 16,1 2 444 3 010 42 758 14,2 32,6
1957 .................... 7 826 303 614 21 023 348 916 114,9 16,6 2 757 3 351 53 856 16,1 34,9
19583).................... 7 521 295 024 20 532 365 096 123,S 17,8 2 833 3 449 55 350 16,0 34,6
1959 .................... 8 334 323 997 22 977 374 420 115,6 16,3 2 975 3 704 59 946 16,2 38,3
1960 .................... 8 890 355 830 25 424 405 350 114,0 15,9 2 618 3 767 53 328 14,2 41,6
1961 .................... 9 169 372 260 26 344 419 159 112,6 15,9 2 847 3 738 58 270 15,6 44,5
1962 .................... 9 423 392 121 27 675 447 349 114,1 16,2 2 619 3 550 53 849 15,2 45,5
1963 .................... 9 552 404 223 28 788 474 641 117,4 16.5 2 740 3 835 52 510 13,7 45,5
1964 .................... 9 673 414 118 30 649 484 728 117,1 15,8 3 204 4 441 60 477 13,6 45,7
1965 ............. 9 889 430 940 32 540 511 045 118,6 15,7 3 032 4 096 44 427 10,8 44,6
1966 .................... 10 117 454 729 34 509 533 002 117,2 15,4 2 935 4 493 4)56 024 12,5 47,3
1967 .................... 10 364 482 926 35 951 556 488 115,2 15,5 2 774 4 280 4)51 057 11,9 49,4
1968 .................... 10 606 508 464 37 916 580 111 114,1 15,3 2 541 3 946 4)45 729 11,6 51,6
1969 .................... 10 854 542 693 39 698 602 381 111,0 15,2 2 268 3 574 4)39 735 11,2 55,4

Nach Bezirken 

1968

Hauptstadt Berlin 419 29 932 2 252 34 814 116,3 15,5 - - - - 44,6
Rostock............ •. 539 25 796 1 869 29 876 115,8 16,0 237 353 4 346 12,3 46,9
Schwerin........ 527 18 654 1 498 21 122 113,2 14,1 213 292 3 576 12,2 51,7
Heubrandenburg 657 21 605 1 585 23 347 108,1 14,7 340 498 5 796 11,6 57,0
Potsdam.......... 817 35 064 2 515 40 037 114,2 15,9 304 486 5 545 11,4 52,5
Frankfurt.......... 445 21 602 1 604 25 040 115,9 15,6 160 283 3 130 11,1 51,1
Cottbus .... 624 31 026 2 316 35 064 113,0 15,1 211 356 3 735 10,5 58,7
Magdeburg........ 889 43 012 3 053 47 267 109,9 15,5 230 316 3 836 12,1 55,2
Halle .. 1 233 63 034 4 731 70 651 112,1 14,9 79 115 1 284 11,2 54,1
Erfurt .. 939 41 671 2 987 49 131 117,9 16,4 148 201 2 600 12,9 55,3
Gera... 481 21 918 1 642 25 851 117,9 15,7 152 216 2 802 13,0 54,9
Suhl... 437 19 469 1 520 23 429 120,3 15,4 38 62 598 9,6 58,9
Dresden... 924 46 193 3 617 54 436 117,8 15,1 203 370 4 274 11,6 46,0
Leipzig.......... 811 42 150 3 114 46 937 111,4 15,1 180 306 3 163 10,3 52,1
Earl-Marx'-Stadt 864 47 338 3 613 53 109 112,2 14,7 46 92 1 044 11,3 45,5

1969

Hauptstadt Berlin
Rostock...............
Schwerin.............
Heubrandenburg
Potsdam.............
Frankfurt..........
Cottbus...............
Magdeburg.........
Halle.......... .. ’ * |
Erfurt................
Gera................
Suhl..................
Dresden...............
Eeipzig................
Karl-Marx-Stadt

Einriomh,tnd zwisc]lei1 15■ Juui und 30. September.
ungen. — *) Am Tage der höchsten Auslastung.

24

444 
542 
529 
664 
845 
461 
644 
908 

1 236 
952 
494 
442 
976 
822 
895

32 274 
28 137
19 055 
22 984 
37 813
22 959
33 429 
45 302 
67 262 
44 102
23 145
20 202
50 225 
44 596
51 208

2 419 
2 014
1 514 
1 686
2 656
1 702
2 364
3 189
4 839 
3 058 
1 737 
1 577 
3 959 
3 240 
3 744

36 601 
31 922 
21 577 
24 141 
41 714 
26 178 
36 481 
48 593 
72 448 
50 368 
26 956 
23 666 
57 690 
48 665 
55 381 

2) Ohne

113,4 15,1 - - - -
113,5 15,9 203 314 3 822 12,2

113,2 14,3 196 260 3 125 12,1

105,0 14,3 285 422 4 828 11,4

110,3 15,7 286 470 5 006 10,6

114,0 15,4 135 252 2 560 10,2

109,1 15,4 190 327 3 183 9,7

107,3 15,2 198 265 3 133 11,8

107,7 15,0 62 94 958 10,2

114,2 16,5 152 204 2 616 20,1

116,5 15,5 143 215 2 628 19,1

117,1 15,0 39. 71 632 8,9

114,8 14,6 179 329 3 681 11,2

109,1 15,0 164 293 2 920 10,0

108,1 14,8 36 58 643 11,1

Einrichtungen der volkseigenen Betriebe. s)

48.3
51.0
53.3
60.1
57.1
54.2
63.0 
58,6
58.5
59.8
58.1
63.3
49.9
55.4
49.6

Ohne konfessionelle


